
Terça­Feira, 29 de Agosto de 2023 ­ Edição nº 463



Terça­Feira

29 de Agosto de 2023

Edição nº 463

 

 

DECRETO Nº 060, DE 29 DE AGOSTO DE 2023. 

 

 
 

DISPÕE SOBRE A RETENÇÃO DO IMPOSTO SOBRE 

A RENDA DA PESSOA JURÍDICA (IRPJ),  

DISCIPLINANDO PROCEDIMENTOS PARA A 

APLICAÇÃO DO ART. 158, I DA CONSTITUIÇÃO DE 

1988 (IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE) POR 

ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DIRETA, 

SUAS AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES MUNICIPAIS, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no exercício de suas 

atribuições, com fundamento na Lei Orgânica do Município; 

 
CONSIDERANDO o disposto no inciso I do art. 158 da Constituição da República, segundo o 

qual pertence aos Municípios o produto da arrecadação do imposto da União sobre renda e 

proventos de qualquer natureza, incidente na fonte, sobre rendimentos pagos, a qualquer título, 

por eles, suas autarquias e pelas fundações que instituírem e mantiverem; 

 
CONSIDERANDO a decisão proferida pelo Supremo Tribunal Federal no julgamento do 

Recurso Extraordinário com Repercussão Geral nº 1.293.453 e na Ação Cível Originária nº 

2897; 

 
CONSIDERANDO o que estabelece o art. 64 da Lei Federal n. 9.430/96 e a Instrução Normativa IN/SRF 

n. 1.234/2012, aplicáveis aos Municípios, por força do princípio federativo, da autonomia financeira 

municipal e da simetria entre os entes da Federação, nos termos afirmados pelo Supremo Tribunal 

Federal; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de padronizar os procedimentos para que a retenção e o recolhimento 

de tributos e contribuições sejam realizados em conformidade ao que determina a legislação, sem deixar 

de cumprir com as obrigações acessórias de prestação de informações à Receita Federal do Brasil e à 

Receita do Município; 

 
CONSIDERANDO que o Imposto de Renda Retido na Fonte é de competência mensal, o que exige a 



Terça­Feira

29 de Agosto de 2023

Edição nº 463

 

 

imediata adequação dos procedimentos para fins de aplicação do novo regramento aos contratos em 

curso com vistas a assegurar o cumprimento do disposto no art. 11 da LRF (LC n.º 101/2000); 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º Os órgãos da administração direta, as autarquias e as fundações ao efetuarem 

pagamento a pessoa física ou jurídica, referente a qualquer serviço ou mercadoria 

contratado e prestado, deverão proceder à retenção do imposto de renda (IR) em 

observância ao disposto neste Decreto Executivo. 

 
Art. 2º Os valores retidos a título de imposto de renda incidente sobre os rendimentos pagos 

a qualquer título pelas entidades integrantes da Administração direta, deverão ser 

depositados à conta do Tesouro Municipal, imediatamente, através de procedimentos 

adotados no Sistema Financeiro e Contábil do Município. 

 
Art. 3º Ficam obrigados a efetuar as retenções na fonte do IR sobre os pagamentos que 

efetuarem às pessoas físicas e jurídicas, pelo fornecimento de bens ou prestação de 

serviços em geral, inclusive obras, os seguintes órgãos e entidades da administração pública 

municipal: 

 
I – os órgãos da administração pública municipal direta;  

II – as autarquias; 

III – as fundações municipais; 
 

§1º As retenções serão efetuadas sobre qualquer forma de pagamento, inclusive os 

pagamentos antecipados por conta de fornecimento de bens ou de prestação de serviços, 

para entrega futura. 

 
§2º Em caso de descumprimento do dever de retenção e destinação ao Tesouro do 

Município, devem ser adotadas as medidas quanto à apuração de eventuais 

responsabilidades. 

 
§3º Os comprovantes de retenção e de recolhimento do imposto de renda deverão ser 

juntados aos respectivos processos de pagamento, que ficarão à disposição dos órgãos de 

controle interno e externo do Município pelos prazos previstos em legislação específica. 



Terça­Feira

29 de Agosto de 2023

Edição nº 463

 

 

 
Art. 4º Não estão sujeitos à retenção do IR na fonte os pagamentos realizados a pessoas ou 
por serviços e mercadorias elencados no artigo 4º, da Instrução Normativa RFB nº 1234, de 
11 de janeiro de 2012. 
 
 

Art. 5º As alíquotas do imposto de renda retido na fonte aplicáveis aos pagamentos de 

rendimentos pelas entidades municipais referidas nos artigos anteriores, são aquelas 

estabelecidas pela Lei Federal n. 9.430/96, art. 64 e a Instrução Normativa da Receita 

Federal do Brasil n º 1.234/2012, incidente por simetria no Município. 

 
Parágrafo Único. Para a retenção do Imposto de Renda Retido na Fonte de pessoas 

jurídicas aplicar- se-á a Tabela do ANEXO ÚNICO, parte integrante deste decreto. 

 
Art. 6º Nas notas fiscais, nas faturas, nos boletos bancários ou em quaisquer outros 

documentos de cobrança dos bens ou dos serviços, que contenham código de barras, 

deverão ser informados o valor bruto do preço do bem fornecido ou do serviço prestado e os 

valores do IR a serem retidos na operação, devendo o seu pagamento ser efetuado pelo valor 

líquido deduzido das respectivas retenções, cabendo a responsabilidade pelo recolhimento 

destas ao órgão ou à entidade adquirente do bem ou tomador dos serviços. Parágrafo único. 

O disposto no caput não se aplica às faturas de cartão de crédito. 

 
Art. 7º A obrigação de retenção do IR alcançará todos os contratos e relações de 

compras e pagamentos efetuados pelos órgãos e entidades mencionados no art. 3º, 

inclusive convênios com o terceiro setor. 

 
Art. 8º Todos os contratados deverão ser notificados do disposto neste Decreto. 

 Art. 9º Anualmente deverá ser fornecido comprovante de retenção. 

Art. 10. Caberá à Secretaria Municipal de Fazenda disciplinar a aplicação das normas 

previstas neste Decreto. 

 
Art. 11. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário. 

 

 



Terça­Feira

29 de Agosto de 2023

Edição nº 463

 

 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo/BA, em 29 de agosto de 2023. 
 
 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça­Feira

29 de Agosto de 2023

Edição nº 463

 

 

                                                                ANEXO ÚNICO 
                                                               Tabela de retenção 

Instrução Normativa RFB nº 1.234/2012 
 
 

 

Natureza Alíquota 

Gasolina, inclusive de aviação, óleo diesel, gás liquefeito de petróleo (GLP), 
combustíveis derivados de petróleo ou de gás natural, querosene de aviação 

(QAV), e demais produtos derivados de petróleo, adquiridos de refinarias de 
petróleo, de demais produtores, de importadores, de distribuidor ou varejista, 

pelos órgãos da administração pública. 

 
Gasolina, exceto gasolina de aviação, óleo diesel, gás liquefeito de petróleo 

(GLP), derivados de petróleo ou de gás natural e querosene de aviação 
adquiridos de distribuidores e comerciantes varejistas 

 
Álcool etílico hidratado, inclusive para fins carburantes, adquirido 

diretamente  de produtor, importador ou distribuidor. 

 
Biodiesel adquirido de produtor ou importado. 

 
Álcool etílico hidratado nacional, inclusive para fins carburantes adquirido de 
comerciante varejista; 

Biodiesel adquirido de distribuidores e comerciantes varejistas; 

 
Biodiesel adquirido de produtor detentor regular do selo "Combustível Social", 
fabricado a partir de mamona ou fruto, caroço ou amêndoa de palma 

produzidos nas regiões norte e nordeste e no semiárido, por agricultor 
familiar enquadrado no Programa Nacional de Fortalecimento da 

Agricultura Familiar (Pronaf). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0,24% 

Alimentação 

 
Energia elétrica 

 
1,2% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça­Feira

29 de Agosto de 2023

Edição nº 463

 

 

Serviços prestados com emprego de materiais. 
Construção Civil por empreitada com emprego de 

materiais. 

 
Serviços hospitalares. 

 
Serviços de auxílio diagnóstico e terapia, patologia 

clínica, imagenologia, anatomia patológica e 
citopatológia, medicina nuclear e análises e patologias 

clínicas 

 
Transporte de cargas nacionais 

 
Produtos farmacêuticos, de perfumaria, de toucador ou 

de higiene pessoal adquiridos de produtor, importador. 

 
Mercadorias e bens em geral. 

 
Transporte internacional de cargas efetuado por 
empresas nacionais; 

 
Estaleiros navais brasileiros nas atividades de 

construção, conservação, modernização, conversão e 

reparo de embarcações pré- registradas ou registradas 
no Registro Especial Brasileiro (REB), instituído pela Lei 

nº 9.432, de 8 de janeiro de 1997; 
 

Produtos farmacêuticos, de perfumaria, de toucador e de 

higiene pessoal, adquiridos de distribuidores e de 

comerciantes varejistas; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1,2% 

 
cooperativas de trabalho e às associações de 

profissionais ou assemelhadas; 

 

 
1,5% 

Passagens aéreas, rodoviárias e demais serviços de 
transporte de passageiros, inclusive, tarifa de embarque, 
exceto as relacionadas no código 8850. 

 
Transporte internacional de passageiros efetuado por 

empresas nacionais. 

 
Serviços    prestados    por   bancos   comerciais, 

bancos de investimento, bancos de desenvolvimento, 

caixas econômicas, sociedades 

 
 
 
 
 

2,4% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça­Feira

29 de Agosto de 2023

Edição nº 463

 

 

de crédito, financiamento e investimento, sociedades de 
crédito imobiliário, e câmbio, distribuidoras de títulos e 

valores mobiliários, empresas de arrendamento 
mercantil, cooperativas de crédito, empresas de seguros 

privados e de capitalização e entidades abertas de 
previdência complementar; 

 

Seguro saúde. 

 
 
 

 
2,4% 

Serviços de abastecimento de água; 

Telefone; 

 
Correio e telégrafos; 

Vigilância; 

Limpeza; 

 
Locação de mão de obra; 

Intermediação de negócios; 

Administração, locação ou cessão de bens imóveis, 
móveis e direitos de qualquer natureza; 

 
Factoring; 

 
Plano de saúde humano, veterinário ou odontológico 

com valores fixos por servidor, por empregado ou por 
animal; 

 

Demais serviços. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4,8% 

 

 



Terça­Feira

29 de Agosto de 2023

Edição nº 463

DECRETO 052A/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2,069,908.92 ///DOIS MILHÕES,
SESSENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITO REAIS, NOVENTA E DOIS CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 91,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

Secretaria de Governo e Administração02010

INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS2002

50.000,00NC : 08010147SENTENCAS JUDICIAIS319091-1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

4.000,00NC : 08010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

19.000,00NC : 08010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

15.000,00NC : 08010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

20.000,00NC : 08010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10.000,00NC : 08010057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

19.607,92NC : 08010080CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

999,99NC : 08010081INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1500.0000

999,99NC : 08010082INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1500.0000

999,99NC : 08010083INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1500.0000

1.500,00NC : 08010098CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

1.500,00NC : 08010099DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

20.000,00NC : 08010101OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

16.000,00NC : 08010102OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

100.000,00NC : 08010111CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

CONTRIBUIÇÃO AO PASEP2012

35.000,00NC : 08010087OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1500.0000

314.607,89Soma da Unidade:

Secretaria de Finanças02020

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA1014

330.000,00NC : 08010021PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

330.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Educação02030

EQUIPAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL1016

24.900,00NC : 08010055EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

12.191,00NC : 08010115EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1501.0000

890,00NC : 08010119EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1501.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 70%2020

200.000,00NC : 08010022CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

30.000,00NC : 08010023CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL  - FUNDEB 70%2035

17.000,00NC : 08010094VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1543.0000

CRIAÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - CAEE2091

7.700,00NC : 08010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

999,99NC : 08010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

651,29NC : 08010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

999,99NC : 08010005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024110809] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 5



Terça­Feira

29 de Agosto de 2023

Edição nº 463

DECRETO 052A/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2023

999,99NC : 08010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

999,99NC : 08010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

297.332,25Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Cultura02031

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE CULTURA2027

600,00NC : 08010028MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES2029

200.000,00NC : 08010126OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

200.600,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde02040

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE1032

101.500,00NC : 08010084OBRAS E INSTALACOES449051-1631.0000

INCENTIVO AO PACS2043

8.335,00NC : 08010001MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

INCENTIVO AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR2044

100.000,00NC : 08010110OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA2045

50.000,00NC : 08010025MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2046

1.000,00NC : 08010020EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1002

2.000,00NC : 08010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

500,00NC : 08010100Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1501.0000

500,00NC : 08010114Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1501.0000

MANUTENÇÃO DO SUS2050

20.000,00NC : 08010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

100.000,00NC : 08010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

PROGRAMA CAPS2052

9.999,99NC : 08010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

3.999,99NC : 08010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

4.999,99NC : 08010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

4.999,99NC : 08010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

6.399,99NC : 08010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO2056

96.174,84NC : 08010146RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-1501.0000

510.409,79Soma da Unidade:

Secretaria de Obras e Serviços Públicos02050

PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS1042

50.000,00NC : 08010103OBRAS E INSTALACOES449051-1501.0000

10.000,00NC : 08010104OBRAS E INSTALACOES449051-1501.0000

50.000,00NC : 08010105OBRAS E INSTALACOES449051-1501.0000

10.000,00NC : 08010106OBRAS E INSTALACOES449051-1501.0000

130.000,00NC : 08010107OBRAS E INSTALACOES449051-1501.0000

1.210,00NC : 08010108OBRAS E INSTALACOES449051-1501.0000

30.600,00NC : 08010109OBRAS E INSTALACOES449051-1501.0000

281.810,00Soma da Unidade:

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024110809] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 2 / 5



Terça­Feira

29 de Agosto de 2023

Edição nº 463

DECRETO 052A/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2023

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente02060

MANUTENÇÃO A SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE2061

18.000,00NC : 08010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

18.000,00NC : 08010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10.000,00NC : 08010056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

46.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social02070

MANUTENÇÃO DO FMAS2075

999,00NC : 08010026MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.600,00NC : 08010116OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

3.680,00NC : 08010118OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1501.0000

12.000,00NC : 08010145Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1501.0000

SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA FORTALECENDO VÍNCULOS - SCFV (APOIO AO IDOSO,2079

999,99NC : 08010085CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

50.000,00NC : 08010086CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

3.400,00NC : 08010095OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

4.300,00NC : 08010117OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS2089

12.170,00NC : 08010054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1661.0000

89.148,99Soma da Unidade:

Total: 2.069.908,92

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

Secretaria de Governo e Administração02010

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

4.000,00NC : 08010013MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

20.000,00NC : 08010014MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

10.000,00NC : 08010057MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

50.000,00NC : 08010105MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

84.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Educação02030

EQUIPAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL1016

12.191,00NC : 08010115EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1540.0000

1.600,00NC : 08010116EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1540.0000

4.300,00NC : 08010117EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1540.0000

890,00NC : 08010119EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1540.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 70%2020

17.000,00NC : 08010094VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

3.400,00NC : 08010095VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

1.500,00NC : 08010098VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

1.500,00NC : 08010099VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1501.0000

500,00NC : 08010100VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1501.0000

MANUTENÇÃO DO PNATE2022

8.335,00NC : 08010001MATERIAL DE CONSUMO339030-1553.0000

100.000,00NC : 08010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO2023

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024110809] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 3 / 5



Terça­Feira

29 de Agosto de 2023

Edição nº 463

DECRETO 052A/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2023

24.900,00NC : 08010055MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

10.000,00NC : 08010106OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  - PNAE2025

20.000,00NC : 08010101MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

206.116,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Cultura02031

COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES2029

999,99NC : 08010082OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

999,99NC : 08010083OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1700.0000

130.000,00NC : 08010107OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

1.210,00NC : 08010108OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

30.600,00NC : 08010109OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

100.000,00NC : 08010111OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

200.000,00NC : 08010126OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

50.000,00NC : 08010147OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

LEI ALDIR BLANC (LAB)2097

9.999,99NC : 08010008Premiacoes Culturais, Artisticas, Cientificas, Desportivas e Outras335031-1749.0000

3.999,99NC : 08010009MATERIAL DE CONSUMO339030-1749.0000

4.999,99NC : 08010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1749.0000

4.999,99NC : 08010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1749.0000

6.399,99NC : 08010012Subvenções339043-1749.0000

544.209,93Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde02040

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE1032

7.700,00NC : 08010002OBRAS E INSTALACOES449051-1500.1002

999,99NC : 08010003OBRAS E INSTALACOES449051-1600.0000

651,29NC : 08010004OBRAS E INSTALACOES449051-1631.0000

999,99NC : 08010005EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1002

999,99NC : 08010006EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1600.0000

999,99NC : 08010007EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1631.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2046

50.000,00NC : 08010025MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

35.000,00NC : 08010087PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.1002

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO2056

96.174,84NC : 08010146RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO447170-1500.1002

193.526,09Soma da Unidade:

Secretaria de Obras e Serviços Públicos02050

PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS1042

330.000,00NC : 08010021OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO2058

19.000,00NC : 08010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

15.000,00NC : 08010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

18.000,00NC : 08010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

18.000,00NC : 08010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 08010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

200.000,00NC : 08010022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

20.000,00NC : 08010024MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

101.500,00NC : 08010084MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024110809] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 4 / 5



Terça­Feira

29 de Agosto de 2023

Edição nº 463

DECRETO 052A/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2023

50.000,00NC : 08010103MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

3.680,00NC : 08010118OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

12.000,00NC : 08010145OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO2064

100.000,00NC : 08010110RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-1500.0000

888.180,00Soma da Unidade:

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente02060

MANUTENÇÃO A SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE2061

10.000,00NC : 08010056MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

10.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social02070

MANUTENÇÃO DO FMAS2075

30.000,00NC : 08010023MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

12.170,00NC : 08010054Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

16.000,00NC : 08010102Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

10.000,00NC : 08010104MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

PROGRAMA DE APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE2078

999,00NC : 08010026MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

999,99NC : 08010081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA FORTALECENDO VÍNCULOS - SCFV (APOIO AO IDOSO,2079

2.000,00NC : 08010027MATERIAL DE CONSUMO339030-1661.0000

600,00NC : 08010028MATERIAL DE CONSUMO339030-1661.0000

19.607,92NC : 08010080MATERIAL DE CONSUMO339030-1661.0000

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA IGD- SUAS2086

500,00NC : 08010114OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

92.876,91Soma da Unidade:

Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo02080

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO2096

999,99NC : 08010085Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

50.000,00NC : 08010086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

50.999,99Soma da Unidade:

Total: 2.069.908,92

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, 1 de Agosto de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024110809] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 5 / 5



Terça­Feira

29 de Agosto de 2023

Edição nº 463

DECRETO 052C

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 20,000.00 ///VINTE MIL REAIS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 91,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CAMARA MUNICIPAL01001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA2001

20.000,00NC : 08140001DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

20.000,00Soma da Unidade:

Total: 20.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CAMARA MUNICIPAL01001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA2001

20.000,00NC : 08140001VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

20.000,00Soma da Unidade:

Total: 20.000,00

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, 14 de Agosto de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024110809] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 1



Terça­Feira

29 de Agosto de 2023

Edição nº 463

DECRETO 52E

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 9,227,130.00 ///NOVE MILHÕES,
DUZENTOS E VINTE E SETE MIL, CENTO E TRINTA REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 91,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

Secretaria de Governo e Administração02010

EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO1004

600,00NC : 08010042EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1501.0000

INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS2002

300.000,00NC : 08010149SENTENCAS JUDICIAIS319091-1501.0000

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2005

12.000,00NC : 08010150SUBVENCOES SOCIAIS335043-1501.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

170.000,00NC : 08010031MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

80,00NC : 08010041INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1501.0000

10.000,00NC : 08010045PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1501.0000

60.000,00NC : 08010058OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

25.000,00NC : 08010063MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

100.000,00NC : 08010120CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

50.000,00NC : 08010121OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

50.000,00NC : 08010122OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

MANUTENÇÃO DA ORDEM PÚBLICA2010

11.200,00NC : 08010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

788.880,00Soma da Unidade:

Secretaria de Finanças02020

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA1014

500.000,00NC : 08010131PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2017

5.000,00NC : 08010077OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

MANUTENÇÃO DA CONTABILIDADE2018

100.000,00NC : 08010051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

605.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Educação02030

EQUIPAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL1016

14.000,00NC : 08010036EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1501.0000

5.000,00NC : 08010067EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1501.0000

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES1020

720.000,00NC : 08010079OBRAS E INSTALACOES449051-1570.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 70%2020

400.000,00NC : 08010091CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1501.0000

600.000,00NC : 08010092VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1501.0000

400.000,00NC : 08010124CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 %2021

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024110809] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 4



Terça­Feira

29 de Agosto de 2023

Edição nº 463

DECRETO 52E

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2023

200,00NC : 08010035MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

300.000,00NC : 08010125CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.0000

10.000,00NC : 08010127MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO2023

70.000,00NC : 08010032MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

45.000,00NC : 08010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

20.000,00NC : 08010064MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

15.000,00NC : 08010066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

100.000,00NC : 08010129OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

80.000,00NC : 08010130CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  - PNAE2025

250.000,00NC : 08010044MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

SALÁRIO EDUCAÇÃO2031

50.000,00NC : 08010132OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL  - FUNDEB 70%2035

200.000,00NC : 08010128VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1543.0000

3.279.200,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Cultura02031

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE CULTURA2027

5.000,00NC : 08010040MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

7.000,00NC : 08010071MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

4.000,00NC : 08010093VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1501.0000

COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES2029

360.000,00NC : 08010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

50.000,00NC : 08010060MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

500.000,00NC : 08010061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

250.000,00NC : 08010142OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

1.176.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde02040

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA O SETOR DE SAÚDE1034

260.000,00NC : 08010139EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1002

INCENTIVO AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR2044

150.000,00NC : 08010134OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA2045

150.000,00NC : 08010135MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2046

50.000,00NC : 08010034MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

40.000,00NC : 08010052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

80.000,00NC : 08010062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

100.000,00NC : 08010076MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

200.000,00NC : 08010089CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1501.0000

400.000,00NC : 08010090VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1501.0000

1.000,00NC : 08010096Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1501.0000

50.000,00NC : 08010133MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS - ECD2047

120.000,00NC : 08010136VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

MANUTENÇÃO DO SUS2050

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024110809] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 2 / 4



Terça­Feira

29 de Agosto de 2023

Edição nº 463

DECRETO 52E

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2023

70.000,00NC : 08010137CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

80.000,00NC : 08010138OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO2056

145.000,00NC : 08010144RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO447170-1500.1002

150.000,00NC : 08010148RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-1500.1002

2.046.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Obras e Serviços Públicos02050

PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS1042

30.000,00NC : 08010029OBRAS E INSTALACOES449051-1501.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA2014

300.000,00NC : 08010097OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO2058

150.000,00NC : 08010039MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

150.000,00NC : 08010047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

10.000,00NC : 08010065MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

10.000,00NC : 08010070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

50.000,00NC : 08010088CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1501.0000

139.000,00NC : 08010143OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2062

10.000,00NC : 08010078MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

849.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente02060

ABERTURA, REFORMA E EQUIPAMENTOS DE POÇOS ARTEZIANOS1052

30.000,00NC : 08010112OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

140.000,00NC : 08010113OBRAS E INSTALACOES449051-1501.0000

MANUTENÇÃO A SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE2061

250,00NC : 08010046MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

20.000,00NC : 08010059MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

100.000,00NC : 08010123CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

290.250,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social02070

MANUTENÇÃO DO FMAS2075

5.000,00NC : 08010030Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1501.0000

11.000,00NC : 08010048OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1501.0000

40.000,00NC : 08010049MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

1.200,00NC : 08010050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

6.000,00NC : 08010072MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

8.000,00NC : 08010073OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

10.000,00NC : 08010074OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1501.0000

10.000,00NC : 08010140OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1501.0000

SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA FORTALECENDO VÍNCULOS - SCFV (APOIO AO IDOSO,2079

3.600,00NC : 08010038MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

10.000,00NC : 08010075MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

60.000,00NC : 08010141CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

164.800,00Soma da Unidade:

Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo02080

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024110809] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 3 / 4



Terça­Feira

29 de Agosto de 2023

Edição nº 463

DECRETO 52E

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2023

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO2096

1.500,00NC : 08010043MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

25.000,00NC : 08010068MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

1.500,00NC : 08010069OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

28.000,00Soma da Unidade:

Total: 9.227.130,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, 1 de Agosto de 2023

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024110809] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 4 / 4


